[bookmark: _GoBack]БОЛЬШЕПОРЕКСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
09.07.2020 г.                                                                                  №   21/5

д. Большой Порек

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и                     застройки  муниципального  образования Большепорекское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

В соответствии со статьями 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 22 Устава муниципального образования Большепорекское сельское поселение, рассмотрев протокол публичных слушаний № 2 по проекту  о внесении изменений в правила землепользования и застройки Большепорекского сельского поселения от 08.06.2020, заключения о результатах публичных слушаний № 2 по проекту    о внесении изменений в правила землепользования и застройки Большепорекского сельского поселения от 08.06.2020, Большепорекская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в правила землепользования и застройки Большепорекского сельского поселения, утвержденные решением Большепорекской сельской Думы  от 31.05.2019 № 13/1, следующие изменения:
1.1. Пункт 3 главы 3 части 1 Правил «Подготовка документации по планировке территории органами местного    самоуправления» изложить в новой редакции:
«3 Подготовка документации по планировке территории осуществляется в отношении выделяемых проектом планировки территории одного или нескольких смежных элементов планировочной структуры, определенных правилами землепользования и застройки территориальных зон и (или) установленных схемами территориального планирования муниципальных районов, генеральными планами поселений, городских округов функциональных зон, территории, в отношении которой предусматривается осуществление деятельности по ее комплексному и устойчивому развитию.»
1.2. В пункте 5 главы 3 части 1 Правил «Подготовка документации по планировке территории органами местного    самоуправления» заменить слово «тридцать» на «пятнадцать календарных»
 2. В главу 9 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по территориальным зонам» внести следующие изменения:
2.1. В разделе 3 «Производственные зоны. П-1. Зона размещения производственных объектов V класса опасности. Основные виды разрешенного использования» столбец 2 пункта 5 читать в следующей редакции «Служебные гаражи (код 4.9)»
2.2. В разделе 3 «Производственные зоны. П-1. Зона размещения производственных объектов V класса опасности. Основные виды разрешенного использования» столбец 2 пункта 6 читать в следующей редакции «Объекты дорожного сервиса (код 4.9.1)»
2.3. В разделе 4 «Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры ИТИ-1. Зона инженерной и транспортной инфраструктуры. Основные виды разрешенного использования» столбец 2 пункта 2 читать в следующей редакции «Служебные гаражи (код 4.9)»
2.4. В разделе 4 «Зоны инженерной и транспортной инфраструктуры ИТИ-1. Зона инженерной и транспортной инфраструктуры. Основные виды разрешенного использования» столбец 2 пункта 3 читать в следующей редакции «Объекты дорожного сервиса (код 4.9.1)»
        3. В соответствии пунктом 3 статьи 7 Устава муниципального образования Большепорекское сельское поселение обнародовать настоящее решение путем первого вывешивания его  полного текста для всеобщего ознакомления на информационных стендах, досках в общественных местах по адресам, определяемым решением сельской Думы в течение пяти дней со дня подписания  настоящего решения, а также в сети Интернет на сайте муниципального образования Большепорекское сельское поселение.
       4.    Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Председатель Большепорекской
сельской Думы                                                                          П.М. Манихина

Глава Большепорекского
сельского поселения	    		   Н.А. Трухина